CERA&RYE
Ducto para Acometida
de Cables de PEAD
El ducto para acometida de cables de PEAD se usa frecuentemente
para mejorar la instalación de cables de energía eléctrica de baja y
media densidad, sistemas de videovigilancia e iluminación, y
telecomunicación tanto en plantas externas como en zonas públicas.

Exterior Real
(mm/pulg)
Diámetro
Interno
Promedio
(mm/pulg)
Espesor de
Pared
(mm/pulg)
Embalaje
R=Rollos
T= Tramos
Planta Externa*
Cables eléctricos y
telecomunicación
DAC-P-150 150 (6") 168 (6.61") 153 (6.02") 7.11 (0.27") 11.8 mts (T)
DAC-P-100 100 (4") 114 (4.48") 101 (3.97") 6.02 (0.23") 11.8 mts (T)
DAC-P-75 75 (3") 89 (3.50") 77 (3.03") 5.49 (0.21") 50 mts (R)
DAC-P-50 50 (2") 60 (2.36") 52 (2.04") 3.91 (0.15") 50 mts (R)
Iluminación
DAC-I-45 45 (1¾’) 45 (1.77") 38 (1.49") 3.00 (0.11") 500 mts (R)
DAC-I-38 38 (1½”) 38 (1.49") 32 (1.25") 3,00 (0.11") 500 mts (R)
DAC-1-34 34 (1⅓”) 34 (1.33") 28 (1.10") 3.00 (0.11") 500 mts (R)
DAC-I-26 26 (1") 26 (1.02") 22 (0.86") 2.50 (0.09") 500 mts (R)
DAC I-20 20 (0.8”) 20 (0.8”) 16 (0.63”) 2.00 (0.07”) 500 mts (R)
*Diámetro exterior controlado del ducto según ASTM F-2160 -Cédula 40. Las tolerancias son entre ± 0.012 y 0.033 mm (diámetro exterior)
y entre ± 0.51 y 0.86 mm (espesor de pared).
PROPIEDADES Resina PE-100 según ASTM D-3350.